2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный		                      			8 июня 2022 г. № 14_____
   66-е собрание 4-го созыва

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за 2021 год

        Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за 2021 год,  представленный Администрацией Мирненского сельского поселения, учитывая результаты внешней проверки, проведенной Счетной палатой муниципального образования «Томский район», разработанный и представленный Администрацией поселения проект решения,  в соответствии со статьей 43 Устава Мирненского сельского поселения, статьями 35, 36, 37  Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Мирненское сельское поселение», утвержденного Решением Совета поселения от 30 июня 2014 года №11,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме 36 175,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 31 569,9 тыс. рублей, профицит бюджета 4 606,0 тыс. рублей согласно приложениям 1-4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения (http://www.mirniy.tomsk.ru).

Председатель Совета
Мирненского сельского поселения							А.С. Юрков

 Глава поселения
(Глава Администрации)				                    		                    	А.С. Юрков

Приложение к решению Совета
 Мирненского сельского поселения
от 08.06.2022 г. № 14

Отчет об исполнении
бюджета Мирненского сельского поселения
за 2021 год

	Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за 2021 год:
по доходам в сумме 36 175,9 тыс. руб.,
по расходам в сумме 31 569,9 тыс. руб.,
профицит бюджета в сумме 4 606,0 тыс. руб., согласно приложениям 1 - 4 к настоящему решению.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                             А.С. Юрков

Приложение №1
к отчету об исполнении  бюджета
Мирненского сельского поселения за 2021 год

Доходы бюджета
 Мирненского сельского поселения
по кодам классификации доходов бюджета
за  2021 год
                                                                                                                                                                                             									                            (тыс.руб)
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	30 290,0
	36 175,9

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	17 139,8
	23 919,8

	182 10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	9 696,9
	9 509,8

	182 10102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	9 696,9
	9 340,3

	182 10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	2,4

	182 10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	66,8

	182 10102080011000110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	-
	100,3

	100 10300000000000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации

	1 069,2
	1 105,6

	100 103 02000 10 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	1 069,2
	1 105,6

100 10302230010000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	490,0
	510,4

100 10302240010000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	4,0
	3,6

100 10302250010000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	651,0
	678,6

100 10302260010000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-75,8
	-87,0

	182 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	32,0
	57,6

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимки, задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	32,0
	57,6

	182  106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3 707,5
	5 024,1

	182 10601000000000 110
	Налог на имущество физических лиц
	972,2
	497,6

	182 10601030101000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	972,2
	497,6

182 10601030102100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	-
	2,4

	182 10606000000000 110
	Земельный налог
	2 735,3
	4 526,5

	182 10606030030000 110
	Земельный налог с организаций
	2 119,0
	3 073,9

	182 10606040000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	616,3
	1 452,6

	941 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	828,5
	953,9

	941 111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	780,0
	896,6

	941 111 05020 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	180,0
	251,9

	941 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	600,0
	644,7

	941 11109045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	48,5
	57,4

	941 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 793,2
	7 243,1

	941 11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	617,2
	5 431,6

	941 114060251000000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 176,0
	1 811,5

	941 117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	12,5
	25,6

	941 207 05020 10 0000 150
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	12,5
	25,6

	941 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	13 150,2
	12 256,2

	941 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетной системы РФ
	13 125,2
	12 226,2

	941 20 215 001 100 000 100
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 541,9
	3 541,9

	941 20 235 118 100 000 100
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	285,0
	285,0

	941 20 249 9991 00000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	9 298,3
	8 399,3

	941 207 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	25,0
	30,0

	941 207 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	25,0
	30,0

Приложение №2
к отчету об исполнении  бюджета
Мирненского сельского поселения за 2021 год

Расходы
 бюджета Мирненского сельского поселения
по ведомственной структуре расходов бюджета
[bookmark: _GoBack]за 2021 год

	Код  главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	В С Е Г О
	33 173,3
	31 569,9

	941
	Администрация Мирненского сельского поселения
	33 173,3
	31 569,9

Приложение №3
к отчету об исполнении  бюджета
Мирненского сельского поселения за 2021 год

Расходы
 бюджета Мирненского сельского поселения
по  разделам и подразделам классификации расходов бюджета
за 2021 год

(тыс.руб)
	Код раздела, подраздела
	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	5

	РАСХОДЫ  ВСЕГО
	33 173,3
	31 569,9

	0100
	Общегосударственные вопросы
	8 851,7
	8 550,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	939,3
	939,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 292,4
	7 216,9

	0111
	Резервные фонды
	56,3
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	563,7
	393,8

	0200
	Национальная оборона
	285,0
	285,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	285,0
	285,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	229,4
	90,6

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	229,4
	90,6

	0400
	Национальная экономика
	6 331,3
	6 319,2

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	6 331,3
	6 319,2

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	13 699,3
	12 548,6

	0501
	Жилищное хозяйство
	237,2
	224,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8 407,8
	7 309,4

	0503
	Благоустройство
	5 054,3
	5 014,7

	1000
	Социальная политика
	40,0
	40,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	40,0
	40,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	40,0
	40,0

	1101
	Физическая культура
	40,0
	40,0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 696,6
	3 696,6

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	3 696,6
	3 696,6

Приложение №4
к отчету об исполнении  бюджета
Мирненского сельского поселения за 2021 год

	Источники финансирования
дефицита бюджета Мирненского сельского поселения по кодам классификации
 источников финансирования дефицита бюджета
 за 2021 год

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование

Утверждено на год

Исполнено

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источников, КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	2 883,3
	- 4 606,0

	в том числе:

	941
	0105 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 883,3
	- 4 606,0

	941

	0105 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	- 30 290,0
	- 36 175,9

	941

	0105 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	33 173,3
	31 569,9

image1.png